[bookmark: _GoBack]

	                                             ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________
	№ _________

	п. Новобурейский

	О внесении изменений в постановление главы Бурейского муниципального округа от 14.12.2022 № 1013

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Амурской области от 22.03.2024 № 199, в соответствии с постановлением главы Бурейского района  от 28.06.2011 № 465 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» (с изменениями и  дополнениями),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  Административный регламент «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением главы Бурейского муниципального округа от 14.12.2022 № 1013 изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования путем официального опубликования.
1. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Бурейского муниципального округа по социальным вопросам Канкошеву С.С.

Глава Бурейского округа                                                                А.В. Литвинов

Светлана Геннадьевна Воробец
(41634)21185

Приложение
к постановлению администрации
Бурейского муниципального округа
от _____________ № ______

Изменения, вносимые  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
 «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории Бурейского муниципального округа
1.   П.п. 1.2. раздела 1. «Общие положения» дополнить  п.п.1.2.1. следующего содержания:
« 1.2.1.  Места в летних оздоровительных лагерях (по месту жительства)  независимо от формы собственности предоставляются в первоочередном порядке:
1) детям сотрудника таможенных органов Российской Федерации;
2) детям сотрудника таможенных органов Российской Федерации, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
3) детям сотрудника таможенных органов Российской Федерации, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;
4) детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в таможенных органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
5) детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в таможенных органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 .»
     2. П.п. 2.7. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги», после  предложения «- Постановление  Правительства  Амурской области  от 23.03.2010 № 122 «Об  организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Амурской области» дополнить:
«- Федеральным  законом  от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»